
EFFADIANE 
Krem do skóry suchej, odwodnionej i odtłuszczonej

Skład:
u	 Emulsja W/O/W - faza tłuszczowa 62,9% 
u	 Skwalan 34% - zmiękcza i uelastycznia skórę
u	 Sorbitol 5% - nawilża skórę
u	 Olej z awokado (nie ulęgający zmydleniu) zawierający NNKT, fitosterole
u	 Olej z nasion kukurydzy - bogaty w wit.E, A, podstawowe kwasy tłuszczowe
u	 Myristat izopropylowy 1% (składnik podłoża) ułatwia penetrację czynników aktywnych do 

substancji spajającej i korneocytów
u	 Alantoina 1% - regeneracja komórkowa, działanie łagodzące, nawadniające 
u	 Wosk pszczeli 3% - wydzielina gruczołów pszczoły pasiecznej - emolient 

Opis:
Effadiane jest kremem o bardzo bogatej fazie tłuszczowej- 62,9 %, polecanym do suchej i bar-
dzo suchej skóry. Zawiera oleje z awokado i kukurydzy, oraz aż 34% skwalanu. Oleje są źródłem 
NNKT (niezbędnych kwasów tłuszczowych), budujących wewnątrznaskórkową fazę lipidową. 
Wspólnie z ceramidami stanowią tzw. cement naskórkowy, spajający korneocyty. Skwalan na-
tomiast jest głównym tłuszczem produkowanym przez gruczoły łojowe skóry i stanowi podsta-
wowy składnik warstwy ochronnej pokrywającej naskórek od zewnątrz. Oba rodzaje składników 
stanowiących fazę lipidową kremu należą do naturalnych składników budulcowych naskórka 	
i współuczestniczą w tworzeniu naturalnego płaszcza ochronnego, odpowiedzialnego za pra-
widłowe nawilżenie skóry. 
Dzięki zawartości niezmydlającego się, odpornego na czynniki zewnętrzne oleju z awoka-
do, krem doskonale pielęgnuje skórę w ekstremalnych warunkach (zimno, deszcz, śnieg lub 
gorące, suche powietrze) zapewniając jej długotrwałą ochronę i nawilżenie. Jest kremem 	
z wyboru dla narciarzy, osób uprawiających sporty zimowe, korzystających z suchej sauny. 

Właściwości:
u	 Przeciwpodrażnieniowe, przeciwalergiczne
u	 Przeciwświądowe
u	 Zmniejszające rumień
u	 Silnie nawilżające i natłuszczające chorobliwie suchą skórę alergików
u	 Wzmacniające barierę naskórkową
u	 Rekonstrukcyjne naskórka
u	 Ochronne

Wskazania:
u	 Skóra bardzo sucha, cienka i odtłuszczona
u	 Suchość skóry związana z wiekiem
u	 Konstytucjonalna (wrodzona) suchość skóry
u	 Skóra osób z cukrzycą
u	 Kserozy
u	 Ichtioza (rybia łuska)
u	 Sucha i wrażliwa skóra niemowląt i dzieci zdrowych
u	 Niedojrzałość bariery naskórkowej u niemowląt
u	 Po kąpielach słonecznych i solarium



u	 Ochrona skóry w ekstremalnych warunkach klimatycznych (mróz, wiatr, suche i gorące 	
powietrze)

u	 Skóra popękana, spierzchnięta, szorstka, chropowata, łuszcząca się
u	 Podrażniona skóra po goleniu, po depilacji, w wyniku kontaktu z niektórymi włóknami synte-

tycznymi, zabiegach medyczno-kosmetycznych (np. peelingach)
u	 Nadużywanie kąpieli wodnych
u	 Suchość skóry wywołana: agresywnymi detergentami znajdującymi się w mydłach, środkach 

czyszczących z zakresu gospodarstwa domowego, kosmetykami źle tolerowanymi i wysusza-
jącymi skórę lub niektórymi lekami.

Sposób użycia:
W zależności od potrzeb i pory roku nakładać krem  na twarz, szyję, dekolt tak często jak tego 
wymaga sytuacja, delikatnie masując. 
Na większe powierzchnie polecane jest ekonomiczne (500 ml.) mleczko Effadiane. 

Uwagi:
Effadiane jest emulsją wody w oleju. Dzięki tej technologii, zwiększono biodostępność aktyw-
nych składników oraz działanie ochronne i nawilżające kosmetyku, który tworząc na skórze stre-
fę na wpół okluzyjną, bardzo wydajnie hamuje ucieczkę wody z naskórka. 
Nie powoduje powstawania zaskórników.
Hypoalergiczny, bezzapachowy, nie drażniący. Bezpieczny dla niemowląt i dzieci. 
Testowany dermatologicznie. 

Ważne:
Suchość skóry może być związana z różnymi czynnikami środowiskowymi i wewnętrznymi, 
uwarunkowanymi zmianami w naskórku. Jedną z przyczyn odwodnienia skóry jest zmniej-
szenie się ilości i „wydajności” NMF`u- naturalnego czynnika nawilżającego. Dzieje się tak 
w wyniku starzenia się skóry, przewlekłej ekspozycji na słońce, współistniejących chorób itp.  
Bardzo często jednak zapomina się o drugiej przyczynie odwodnienia skóry, która nie jest 
związana z NMF`em lecz z odtłuszczeniem naskórka. Naskórek pozbawiony lipidów płasz-
cza ochronnego traci wodę, jeszcze łatwiej niż w wyniku zaburzeń związanych z czynnikiem 
nawilżającym. Gąbka nasączona wodą – czyli NMF, bez właściwej ochrony, na którą składają 
się tłuszcze naskórka jest po prostu zbyt delikatna, aby powstrzymać nasilone parowanie wody 
(TEWL) w konfrontacji z silnie oddziałującymi czynnikami środowiska. Nie można nawilżyć 
skóry odtłuszczonej jedynie bardzo lekkimi  - szybko nawilżającymi kremami z pochodnymi 
naturalnego czynnika nawilżającego. Skóra odtłuszczona wymaga przede wszystkim szybkie-
go natłuszczenia. W jej przypadku to właśnie tłusty, czasem nawet ciężki krem, będzie najlep-
szym kosmetykiem nawilżającym.
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